Чувашская Республика

Собрание депутатов Алатырского района

Р Е Ш Е Н И Е

XXXVII очередное заседание
Собрания депутатов Алатырского
района  пятого   созыва

10 апреля   2015 года                                                                        № 37/05
О  присвоение имён Героев Советского
Союза и выдающихся людей муници –

пальным бюджетным образовательным
организациям
         Рассмотрев ходатайства муниципальных бюджетных образовательных учреждений о присвоении имён Героев Советского Союза и выдающихся людей, Собрание депутатов,

Решило:

1. Присвоить имя Героя Советского Союза Ивкина Ивана Михайловича  - МБОУ «Кувакинская средняя общеобразовательная школа».

2. Присвоить имя Героя Советского Союза Сульдина Якова Григорьевича - МБОУ «Алтышевская основная общеобразовательная школа».

3. Присвоить имя Героя России лётчика-космонавта Бударина Николая Михайловича  - МБОУ «Кирская средняя общеобразовательная школа».

4. Присвоить имя первого чувашского драматурга Михаила Филипповича Акимова Аруя -  МБОУ «Новоайбесинская средняя общеобразовательная школа».

5. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в муниципальной газете «Вестник Алатырского района».

Глава Алатырского района                                                           А.Ю. Смирнов